PAGE
6

[image: image1.png]

Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.01.2023 г.                                                                                                                № 5
О создании штаба оповещения

и пункта сбора сельской администрации для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники.
В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 г. № 1609 «Положением о военных комиссариатах», руководствуясь ст. и уставом сельского поселения Верхние Белозерки, в целях гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункт предварительного сбора военного комиссариата г. Жигулевск и Ставропольского района Самарской области администрация сельского поселения Верхние Белозерки постановляет:

1. Создать на базе администрации сельского поселения Верхние Белозерки,  штаб оповещения и пункт сбора для оповещения, сбора и отправки граждан и техники, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники (далее - ШО и ПССА), согласно приложения № 1:
Штаб оповещения состоит из следующих элементов:
- управление ШО

- отделение оповещения

- группа розыска
 Управление ШО имеет следующий состав:
 - начальник ШО

 Отделение оповещения имеет следующий состав:

 - начальник отделения

 - посыльный (по количеству маршрутов и нагрузки по оповещению)

Группы розыска имеют следующий состав:

- посыльный (2-3 человека)

- сотрудники полиции (по отдельному расчету)

2. Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО и ПССА.

3. Готовность ШО и ПССА к работе Ч+3.00, после получения сигнала (распоряжения).

4. В целях обеспечения бесперебойной работы ШО и ПССА руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения в течение часа выделить работников согласно расчёта (Приложение №2, №3).
5. Доставку на удалённые маршруты посыльных и отправку военнообязанных на пункт предварительного сбора военного комиссариата
 г. Жигулёвск и Ставропольского района с ШО и ПССА производить на специально выделенном автотранспорте, выделяемого по постановлению муниципального района Ставропольский Самарской области согласно расчёта (Приложение №4).
6. Разработку и уточнение документов ШО и ПССА осуществить во взаимодействии с военным комиссариатом г. Жигулёвск и Ставропольского района
7. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПССА возложить на специалиста ВУС сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области.
8. Специалисту ВУС сельского поселения Верхние Белозерки - получить в отделе мобилизационной подготовки администрации Ставропольского района ордера на право занятия зданий и территорий ШО и ПССА;
9. Учебные занятия с практическим развёртыванием ШО и ПССА проводить не реже двух раз в год.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Постановление  объявить исполнителям под роспись.
Глава  с. п. Верхние Белозерки

 муниципального района Ставропольский

Самарской области                                                                         С.А. Самойлов
Исполнено в 3 экз.
1 - мобилизационный отдел муниципального района Ставропольский

2 – военный комиссариат города Жигулевск и Ставропольского района

3 – в дело

Приложение № 1

                                                                     к постановлению

                                                                       № 5   от 12.01.2023
Штаб оповещения и пункт сбора

 сельской администрации

	Управление ШО

	№ п/п
	Должность
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы

	1
	Начальник ШО
	Самойлов Сергей Александрович
	Глава с.п. Верхние Белозерки

	Отделение оповещения

	1
	Начальник отделения оповещения
	Верхоломова Инна Витальевна
	Инспектор ВУС с.п. Верхние Белозерки

	2
	Посыльные
	1. Самойлова Анастасия Николаевна

2. Агафонов Алексей Владимирович

3. Домников Алексей Алексеевич
	Ведущий специалист администрации с.п. Верхние Белозерки

Инструктор по спорту администрации с.п. Верхние Белозерки

Водитель администрации с.п. Верхние Белозерки

	Группа розыска

	1
	Посыльные
	1. Домникова Наталья Евгеньевна
2. Морозов Алексей Анатольевич

3. Ежова Татьяна Михайловна
	Инструктор по работе с молодежью администрации с.п. Верхние Белозерки
Водитель администрации с.п. Верхние Белозерки

Специалист администрации с.п. Верхние Белозерки

	2
	Сотрудник полиции (по отдельному расчету)

Начальник штаба оповещения и
пункта сбора сельской администрации                                         _____________ С.А. Самойлов

Приложение № 2
                                                                     к постановлению
                                                                              №  5 от 12.01.2023
СПИСОК

граждан, назначенных посыльными штаба оповещения и

пункта сбора администрации сельского поселения Верхние Белозерки
	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Год

рождения
	№

маршрута
	Адрес

места

жительства
	Место

работы

	1
	Агафонов Алексей Владимирович
	1981
	1/1-1/7
	С. Верхние Белозерки, ул. Специалистов, 11-2

	 Инструктор по спорту

	2
	Самойлова Анастасия Николаевна
	1991
	1/8-1/16
	С. Верхние Белозерки ул. Кудашова, 56
	Ведущий специалист администрации с.п. Верхние Белозерки

	3
	Домников Алексей Алексеевич
	1972
	1/17-1/20
2/1-2/15
	с. Верхние Белозерки ул. Жилина, 24
	Водитель администрации с.п. Верхние Белозерки

Глава  с. п.  Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский
Самарской области                                      _________________  С.А. Самойлов
Приложение № 3

                                                                     к постановлению

                                                                              № 5 от 12.01.2023
.

РАСЧЁТ

выделения работников из организаций, расположенных на

территории администрации сельского поселения Верхние Белозерки
          в состав штаба оповещения и пункта сбора

	№ п/п
	Наименование организации,

Ф.И.О. выделяемых работников
	Количество выделяемых работников
	В какие подразделения штаба предназначаются работники
	Примечание

	1

	Администрация сельского поселения Верхние Белозерки
Самойлов Сергей Александрович

Верхоломова Инна Витальевна
Самойлова Анастасия Николаевна

Домников Алексей Алексеевич

Агафонов Алексей Владимирович

Домникова Наталья Евгеньевна

Морозов Алексей Анатольевич

Ежова Татьяна Михайловна

	1
4
3
	Управление ШО
Отделение оповещения

Группа розыска

Глава  с.п. Верхние Белозерки

муниципального района Ставропольский

 Самарской области                                  __________________  С.А. Самойлов
Приложение № 4
                                                                     к постановлению

№ 5 от 12.01.2023г.
Список автомобильной техники, предназначенной для работы ШО
	Марка транспорта
	Тип кузова
	Гос.регистра-ционный знак
	Год выпуска
	Марка топлива, количество баков и их емкость
	Дата постановки на учет в ГИБДД
	Дата прохождения последнего технического осмотра
	Техническое состояние транспортного средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	LADA Largus
	Легковой
	Х064ТК
163
	2017
	АИ-92
	26.06.2017
	25.06.2021
	исправен

Глава  с. п. Верхние Белозерки

муниципального района Ставропольский

 Самарской области                                  __________________  С.А. Самойлов